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پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

چهاردهمین همایش ملی نخبگان، گردهمایی برای قدردانی 
از جوانان دانشمند ایرانی و طرح‌ها و ایده‌هایشان در 
عرصه‌های مختلف علم و اندیشه با حضور رئیس‌جمهور 
برگزار شد. مسعود پزشکیان در حالی به سخنرانی در این 
همایش پرداخت که شعار آن یعنی »نخبگان، حکمرانی 
دانش‌بنیان« پیشتر در رویکرد اعلامی و عملی دولتش 
نیز تجلی داشت. چه آنکه دولت چهاردهم در مسیر 
شکل‌گیری با تأکید بر ضرورت استفاده از نخبگان در 
سطوح مختلف اجرایی کشور نشان داد که اراده کرده 
است مسیر ورود تعداد قابل توجهی از نیروهای جوان و 
توانمند کشور به حلقه مدیران عالی اجرایی را بگشاید. 
اقدامی که در فضای تبلیغی گسترده برای سوق دادن 
نخبگان به مهاجرت و جلای وطن امیدواری آنها به ماندن 
و اثرگذار بودن در سرنوشت کشور را تقویت کرد. با تأسی 
به همین رویکرد بود که روز گذشته رئیس‌جمهور در 

رئیس جمهور 
خطاب به 

نخبگان: هنر 
آن نیست که 

کشور را رها 
کنیم و برویم، 

بلکه هنر 
آن است که 
بمانیم و به 

رغم مشکلاتی 
که ممکن 

است برای ما 
ایجاد کنند، 

به مردم و 
کشورمان 

خدمت کنیم

محمدرضا عارف معاون اول رئیس 
جمهور که برای حضور در نشست 
نخست وزیران اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا به ارمنستان سفر کرده است، 
در سخنان خود، ایران را یک شریک 
قابل اعتماد در منطقه خواند و از 
آمادگی کشورمان برای اعطای کمک و 
ارائه تسهیلات ویژه به کشورهای عضو 
اتحادیه با هدف ایجاد مراکز لجستیک 
تجاری در پس کرانه بنادر شمالی و 

جنوبی خبر داد.
اتحادیه اقتصادی اوراسیا یک اتحادیه 
که  است  میان‌‌دولتی  ی  اقتصاد
کشورهای بلاروس، قزاقستان، روسیه، 
از اعضای  ارمنستان  قرقیزستان و 
اصلی و ازبکستان، مولداوی و کوبا 

از اعضای ناظر آن به شمار می‌روند.
معاون اول رئیس جمهور که روز 
گذشته برای حضور در جدیدترین 
این اتحادیه در »ایروان«  نشست 
بود، در سخنان روز  حضور یافته 
گذشته خود در این نشست، با تصریح 
اینکه اتحادیه اقتصادی اوراسیا ابتکار 
قابل توجهی در زمینه بهره‌برداری 
منطقه‌ای  مشترک  ظرفیت‌های  از 
برای توسعه پایدار اقتصادی به شمار 
می‌رود، گفت: مجموع تولید ناخالص 
داخلی 2/4 تریلیون دلاری و تجارت 
خارجی ۸۰۰ میلیارد دلاری و ساختار 
تعرفه‌ای مترقی که درون این اتحادیه 
وجود دارد، نویدبخش ظهور یک 
بلوک اقتصادی قدرتمند در سطح 
بین‌المللی است. درهمین راستا 
جمهوری اسامی ایران آمادگی دارد 
با توجه به ظرفیت‌های داخلی خود 
نظیر بیش از ۸۰ میلیارد دلار ظرفیت 

بالقوه تجارت با اعضای اتحادیه، دارا 
بودن منابع سرشار نفت و گاز، مزیت 
ترانزیتی قابل اعتنا و توانمندی قابل 
توجه فنی مهندسی و نیروی انسانی، 
نقش فعال‌تری را در این اتحادیه 

برعهده بگیرد.
 

کریدور شمال- جنوب؛ اتصال 
لجستیکی ارزشمند

عارف در بخش دیگر سخنان خود 
 - ل شما لمللی  بین‌ا ر  و ید کر به 
جنوب اشاره کرد و با بیان اینکه 
این راه‌گذر بین‌المللی به عنوان 
یکی از مهم‌ترین زمینه‌های همکاری 
میان ایران و اعضای اتحادیه اوراسیا 
مطرح است، ادامه داد: این کریدور 
می‌تواند اتصال لجستیکی ارزشمندی 
میان اوراسیا و بازارهای وسیع و روبه 
رشدی همچون خلیج فارس، جنوب 
و جنوب شرق آسیا ایجاد نماید. او با 
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است

عارف در ارمنستان بر ظرفیت راهبردی کریدور شمال-جنوب تأکید کرد

پیشنهاد ویژه ایران به اتحادیه اوراسیا
آماده کمک به اعضا برای ایجاد مراکز لجستیک در پس‌کرانه بنادر هستیم

اشاره به اینکه جمهوری اسامی از 
مشارکت کشورهای عضو اتحادیه در 
بهره‌برداری از ظرفیت‌های فعلی این 
راه گذر استقبال نموده و نسبت به 
گسترش همکاری با اعضا در راستای 
توسعه ظرفیت‌های بالقوه این راه گذر 
مصمم است، افزود: ما معتقدیم که 
بنادر ایران در خلیج فارس و دریای 
عمان می‌توانند به یکی از مهم‌ترین 
سکوهای تجاری اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا با سایر کشورها مبدل گردند 
که در این خصوص لازم است به 
ظرفیت ۲۱۰ میلیون تنی بنادر ایران 
به جنوب اشاره کرد که البته در دست 

توسعه و افزایش است. در این راستا 
جمهوری اسامی ایران آمادگی دارد 
به کشورهای عضو اتحادیه درخصوص 
ایجاد مراکز لجستیک تجاری در پس 
کرانه بنادر شمالی و جنوبی تسهیلات 
ویژه اعطا نماید. معاون اول رئیس 
جمهور همچنین با یادآوری اینکه 
گام نخست ایران در جهت تقویت 
همکاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
با عقد موافقتنامه تجارت آزاد در سالی 
که گذشت بخوبی برداشته شد، 
تصریح کرد: ما پیش‌بینی می‌کنیم 
این موضوع نقش مؤثری در توسعه 
روابط تجاری ما با اعضای اتحادیه ایفا 

نماید. گام دوم نیز در خواست جهت 
عضویت ناظر در این اتحادیه است 
که امیدواریم با نهایی شدن آن در 
نشست جاری، تقویت بیش از پیش 
پیوندهای سیاسی و اقتصادی ایران 
و کشورهای عضو اتحادیه رقم بخورد.
ایران خردادماه سال جاری درخواست 
رسمی عضویت ناظر در این اتحادیه را 
ح کرد. اتحادیه اقتصادی اوراسیا  مطر
با  گذشته  سال  دی‌ماه  پیش‌تر 
جمهوری اسامی ایران قرارداد تجارت 
آزاد امضا کرد که اجرایی شدن آن 
نیازمند تصویب در مجالس کشورهای 
عضو و مجلس شورای اسامی است.

سیاست خارجی

دولت

اخبار

پزشکیان: ایران و چین فصل جدید 
تعمیق روابط را آغاز کردند

رئیس جمهور در پیامی هفتاد و پنجمین سالگرد 
تأسیس جمهوری خلق چین را به »شی جین 
پینگ«، رئیس جمهور این کشور تبریک گفت. 
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، 
مسعود پزشکیان در این پیام با بیان اینکه طی 
سال‌های گذشته، ملت چین در سایه هدایت شما 
به پیشرفت‌های شگرفی دست یافته که بسترساز 
تقویت پل‌های دوستی و رفاه مشترک برای کشورهای 
جهان شده است، تصریح کرد: دو کشور با تکیه بر 
ریشه‌های ارزشی و فرهنگی مشترک از جمله احترام 
متقابل، برابری و نوع‌دوستی، فصل جدیدی از روابط 
جامع راهبردی برای تعمیق مناسبات در تمامی 
زمینه‌ها را آغاز نموده‌اند. اکنون که دوستی سنتی دو 
ملت در آزمون زمانه سربلند بوده و به روابط عمیق، 
پایدار و راهبردی مبدل شده است، تمایل خود را برای 
تشریک مساعی با جناب‌عالی برای توسعه روابط 

همه‌جانبه ایران و چین اعلام می‌دارم.

حضور مسئولان و شخصیت‌های 
سیاسی در دفتر حزب‌الله

جمعی از شخصیت‌های سیاسی و مقامات عالی 
کشورمان با حضور در دفتر حزب‌الله لبنان  و در 
گفت‌وگو با سید عبدالله صفی‌الدین نماینده‌ حزب‌الله 
ضمن ادای احترام به مقام شهید سید حسن نصرالله 
ضمن اعام حمایت از مقاومت لبنان، جنایات رژیم 
صهیونیستی در این ترور را محکوم کردند. به گزارش 
ایسنا، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای رئیس 
قوه قضائیه، علی‌اکبر احمدیان دبیر شورای‌عالی 
امنیت ملی، حجت‌الاسام سیدحسن خمینی تولیت 
حرم امام راحل، حسین سیمایی‌صراف وزیر علوم و 
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان از جمله 

این افراد بودند.
 

برگزاری نخستین رزمایش مشترک 
زمینی ایران و عمان

نخستین رزمایش مشترک زمینی بین نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسامی ایران و نیروی زمینی سلطنت 
عمان که به »شاهین‌های کوهستان ۱« موسوم است، 
به مدت دو روز در ولایت جبل الاخضر کشور عمان 
برگزار شد. به گزارش مهر، هدف از این رزمایش 
تبادل و انتقال تجربیات، آموزش‌های رزمی مشترک 

و ارتقای سطح آمادگی رزمی و عملیاتی اعلام شد.
 

اعلام موضع وزیر کشور درباره اتباع 
غیرمجاز

اسکندر مومنی رئیس شورای امنیت کشور، با تصریح 
اینکه کشور توانِ پذیرش این حجم از مهاجر را ندارد، 
گفت: به‌دنبال مهاجرستیزی نیستیم اما به دلیل 
محدودیت‌هایی که در پذیرش آنان وجود دارد، با یک 
طرح ملی و برنامه‌ریزی مناسب، طرد اتباع غیرمجاز 
را در دستور کار داریم. به گزارش ایرنا، وزیر کشور در 
نشست فصلی فرماندهان فراجا، با بیان اینکه هنر 
ما این است که نگذاریم پدیده‌های اجتماعی تبدیل 
به پدیده‌های امنیتی شوند، تصریح کرد: حتی باید 

پدیده‌های امنیتی را با سازکار اجتماعی حل کنیم.
 

 انتصاب یک دهه هفتادی 
در نهاد ریاست جمهوری

مسئول هماهنگی هیأت‌های رسیدگی به تخلفات 
اداری نهاد ریاست جمهوری منصوب شد.

به گزارش پاد، محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی 
ریاست جمهوری طی حکمی، الهام بیژن‌پور را به  این 
سمت منصوب کرد.بیژن‌پور متولد آبان ۱۳۷۱ و دارای 
مدرک دکترای حقوق عمومی از دانشگاه تهران بوده 
و دوره‌های لیسانس و فوق لیسانس را نیز در همین 
رشته در دانشگاه شهید بهشتی گذرانده است. وی در 
حال حاضر نیز به تدریس، مشاوره و پژوهش در این 

زمینه مشغول  است. 

 

 بزرگداشت سید مقاومت چهارشنبه
 در میدان امام حسین)ع( تهران

انتشار  با  اسامی  تبلیغات  شورای هماهنگی 
اطلاعیه‌ای از مردم تهران دعوت کرد در اجتماع 
روز چهارشنبه که از ساعت 14 در میدان آئینی امام 
حسین )علیه السلام( برگزار می‌شود، شرکت کنند. 
این شورا همچنین اعلام کرد که مراسم مشابهی در 
سراسر کشور در روز چهارشنبه از سوی مراکز استان‌ها 

نیز برگزار خواهد شد.

رئیس جمهور امروز عازم قطر می‌شود

فرصت دیپلماسی منطقه‌ای در مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور امروز به 
دعوت رسمی »شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« 
امیر قطر با هدف دیدار رسمی دوجانبه و نیز 
شرکت در اجلاس مجمع گفت‌وگوی همکاری 
آسیا به »دوحه« سفر می‌کند. رئیس‌جمهور 
در این سفر دو روزه علاوه بر دیدارهای دوجانبه 
و حضور در نشست هیأت‌های عالیرتبه با 
حضور امیر قطر امضای شماری از اسناد 
همکاری مشترک میان دو کشور را در دستور 

کار دارد.
اگرچه یکی از دلایل اصلی سفر پزشکیان به 

قطر حضور در نشست گفت‌و‌گوی همکاری 
آسیا شمار می‌رود اما بی‌تردید یکی از ابعاد 
مهم این حضور را می‌توان زیر سایه شرایط 
حاکم بر منطقه و مناسبات سیاسی تهران 
و دوحه مورد توجه قرار داد. قطر به عنوان 
یکی از کشورهای عربی نزدیک به ایران در 
روند پر فراز و نشیب مناسبات منطقه‌ای، 
همواره در مدار دوستی و نزدیکی و تقویت 
پیوندهای همسایگی قرار داشته است. رفت 
و آمد مقام‌های دیپلماتیک در عالی‌ترین 
سطح میان دو کشور بر درستی این گزاره 

مهر تأیید می‌زند. رویکرد اعلامی دولت 
چهاردهم مبنی بر تقویت سیاست همسایگی 
و منطقه‌ای نیز امکانی فراهم می‌آورد تا 
مجموعه همکاری‌های تازه‌ای در شرایط 
بحرانی منطقه شکل گیرد و هدف مشترک 
مواجهه با تنش آفرینی رژیم صهیونیستی 
در خاورمیانه را جست‌و‌جو کند. در چنین 
فضایی می‌توان حضور امروز پزشکیان در 
دوحه را نشانه زودهنگامی برای اجرای ایده 
پیشنهادی او جهت تعمیق همکاری‌های 
درون گروهی منطقه خواند؛ امری که در روند 

اجرا می‌تواند با آغاز رفت‌و‌آمدهای متقابل 
دیپلماتیک سطح بالا میان ایران و کشورهای 
مختلف عربی منطقه آغاز شود و تهران و 
پایتخت‌های عربی را به بیشترین مقاصد 
سفر کاری دیپلمات‌ها برای تحکیم و توسعه 

نفوذ منطقه‌ای ایران تبدیل کند.
بعد دیگر سفر رئیس‌جمهور به قطر حضور 
در نشست مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا 
به عنوان یکی از فراگیرترین تشکل‌های 
بین‌الدولی در سطح آسیاست؛ مجموعه‌ای 
که در سال ۱۳۸۱ پایه‌گذاری شد و درصدد 
شکل دادن به بستری برای گفت‌وگو و اجرای 
پروژه‌هایی در حوزه‌هایی همچون مواصلات 
و ارتباطات، علوم، فناوری و نوآوری، آموزش و 
توسعه منابع انسانی، امنیت غذایی، امنیت 
انرژی، امنیت آبی، فرهنگ و گردشگری و 

توسعه فراگیر و پایدار است.
برگزاری  روند  در  نهاد همچنین  این   
نشست‌های ادواری خود اهداف دیگری از 
جمله توسعه همکاری‌های بین‌المللی در قاره 
آسیا و دیگری ادغام سازمان‌هایی همچون 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا، شورای همکاری 
کشورهای عرب خلیج‌فارس، انجمن ملل 
آسیای جنوب شرقی و اتحادیه همکاری‌های 
منطقه‌ای جنوب آسیا را دنبال می‌کند. توسعه 
بازار مالی و اقتصاد و افزایش قدرت رقابت در 
بازارهای بین‌المللی را ازجمله دیگر اهداف 

این مجمع می‌توان دانست.
پزشکیان در نوزدهمین اجاس مجمع 
گفت‌وگوی همکاری آسیا علاوه بر سخنرانی 
دیدارهایی با برخی سران و مقامات کشورهای 

شرکت کننده در مجمع خواهد داشت.

رئیس جمهور در چهاردهمین همایش ملی نخبگان:

برای ایران« بمانید برای ایران« بمانید» «
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همایش ملی نخبگان خطاب به ایشان گفت: این کشور 
برای شماست و باید برای حل مسائل آن چاره‌اندیشی 
کنید، برای ایرانمان بمانید و تلاش کنید و سربلندی آن 

را به رخ دنیا بکشید.

حکایت پزشکیان از مسیری که پیموده
مسعود پزشکیان به عنوان فردی که پیش از حضور 
در عرصه سیاست دانش آموخته و متخصص جراحی 
قلب بوده است، سخنان خود را با بیان حکایت خود 
از مسیر پیموده شده آغاز کرد؛ حکایتی که در خلال 
آن و به‌صورت ضمنی دیدگاه او را پیرامون ضرورت 
دغدغه‌مندی نخبگان درباره مسائل کشور طرح کرد. 
او بابیان اینکه در دوران جوانی و تحصیل و سپس 
با گذراندن خدمت سربازی در زابل با بسیاری از 
واقعیت‌های تلخ اجتماع آشنا شدم و دریافتم که باید 
جور دیگری زندگی و برای رفع مشکلات مردم و کشورم 
تاش کنم، اظهار داشت: برای کمک به حل بخشی از 
مشکلات مردم تصمیم گرفتم در رشته پزشکی تحصیل 
و کسب تخصص کنم. پس از پیروزی انقلاب اسامی 
ابتدا برای خدمت به مردم به روستاها رفتیم و با آغاز 
جنگ، به جبهه‌ها رفتیم و به عنوان پزشک همواره 
همراه لشکر عاشورا بودم. او سپس با بیان این جمله 
که »نباید در مملکتی زندگی کنیم که خودمان نتوانیم 
مشکلات مردم آن را حل کنیم و همین دغدغه پای 
بنده را به عرصه سیاست باز کرد«، اظهار داشت: اگر 
چه به عنوان یک پزشک می‌توانم مشکلات برخی از 
مردم را حل کنم، اما به عنوان یک نماینده و مسئول 
می‌توانم مشکلات عموم مردم را حل کنم و لذا پا به 

عرصه سیاست گذاشتم.

ساختن راه از مسیر اصلاح قوانین
رئیس جمهور در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به 
انتقادش از برنامه‌های توسعه سوم و چهارم و واگذاری 
امر سامت در این برنامه‌ها به بخش خصوصی و بازار، 
به تلاش‌هایش ازجایگاه نمایندگی مجلس برای تغییر 
آن روند و اصلاح قوانین اشاره کرد. او سپس با بیان اینکه 
غرض بنده از بیان این سخنان این است که بگویم قرار 
نیست کسی دیگر برای مشکلات مملکت ما راه چاره 
بیابد و خودمان باید این کار را بکنیم، گفت: اگر کسی 
به این نکته واقف باشد و آن را بفهمد، اراده می‌کند و راه 
چاره می‌یابد و اگر هم راه نیابد، راهی می‌سازد تا مردم را 

از وضعیتی که در آن گرفتار هستند، نجات دهد.
پزشکیان افزود: انجام این کار مهم از عهده کسانی بر 
می‌آید که ذهنی خلاق، پویا و ناآرام داشته باشند، اگر نه 
کسانی که در یک قالب خاص می‌روند و نمی‌توانند از آن 
دربیایند، نمی‌توانند در این عرصه نیز کاری کنند؛ آدم‌هایی 
می‌توانند ما را از این وضعیت نجات دهند که وضعیت 
موجود را نمی‌پذیرند و دنبال راه برای خروج از آن می‌روند.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه هنر آن نیست که کشور را 
رها کنیم و برویم، بلکه هنر آن است که بمانیم و به رغم 
مشکلاتی که ممکن است برای ما ایجاد کنند، به مردم و 
کشورمان خدمت کنیم، تصریح کرد: باید بمانیم و ادامه 

دهیم و بجنگیم تا مشکلات مملکت را حل کنیم.

نیاز به توانمندی نخبگان برای  رفع چالش‌ها
رئیس جمهور در ادامه به برخی ضرورت‌ها و مقدمات 
لازم برای قرار گرفتن جوانان کشور در مسیر نخبگی و 
توانمندسازی بیشتر دانش آموران و دانشجویان پرداخت و 
با تأکید بر ضرورت تغییر و اصلاح روش‌ها در نظام آموزشی 

کشور برای ایجاد مهارت و انگیزه در کنار علم، گفت: 
کار تیمی، حل مسأله، برقراری ارتباط، نگاه ساختارمند 
به مسأله و مدیریت پنج مهارت ضروری برای آموزش به 
دانش‌آموزان است. برای اینکه فرزندان ما بتوانند با هم 
و به صورت تیمی کار کنند، با هر اختلاف نظر و سلیقه‌ای 
قهر نکنند و به صورت انفرادی عمل نکنند، نیازمند تغییر 
رفتار با ابزار فرهنگ در دوره نوجوانی هستیم. پزشکیان 
سپس برون‌رفت کشور از چالش‌ها را نیازمند استفاده از 
توانمندی نخبگان دانست و خطاب به آنها، گفت: اگر واقعاً 
خود را نخبه می‌دانید، باید بمانید و برای مشکلات کشور 
چاره‌اندیشی کنید. رئیس جمهور در عین حال با تأکید بر 
اینکه ما باید با رفتار خود، چگونه بودن و چگونه زیستن 
را به دیگران یاد دهیم، نه با زور و خارج کردن و اقدامات 
سلبی، افزود: قطعاً اگر ما الگویی از انسان خاق، عالم 
و توانمند را به جامعه معرفی کنیم، دیگران هم دوست 
دارند همانند او شوند، اما با زور و دستور نمی‌شود در جامعه 
تحول ایجاد کرد. پزشکیان در پایان این سخنان با اشاره 
به گفت‌و‌گوی خدای متعال با ملائکه در هنگام خلقت 
انسان در قرآن کریم، تصریح کرد: فرشتگان و ملائکه به 
خدا گفتند، آیا می‌خواهی موجوداتی خلق کنی که روی 
زمین فساد و خونریزی کنند؟ همانند آنچه که امروز رژیم 
سفاک و خونریز صهیونیستی در غزه و لبنان در حال ارتکاب 
آن است، یا امریکایی که با ابزارهای مختلف در حال جنایت 
علیه بشریت است، اما خداوند متعال در پاسخ فرمود که 
من چیزی می‌دانم که شما نمی‌دانید و آن بهره‌منده 
ساختن انسان از علم و دانایی است. وی با بیان اینکه 
علم و دانایی نجات دهنده بشر است، اظهار داشت: همه 
ملائکه نیز به علم و دانایی انسان سجده کردند جز ابلیس 
و کسانی که در مقابل علم سر خم نکنند همانند شیطانند.


